PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Trav. Pavão, 80, lQ Andar - Bairro Nova Munique - CEP: 29.843-000
Telefax: (027) 3753-1001- e-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 003/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2023

O Município de Vila Pavão, Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos, com anuência e autorização do Prefeito
Municipal, faz saber que fará realizar, nos termos da Lei
Municipal nº 268/2000, de 1 ° de março de 2000, alterada pela
Lei Municipal nº 496/2005, de 28 de dezembro de 2005,
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para diversos cargos,
em designação temporária e para CADASTRO DE RESERVA,
em atendimento às necessidades de excepcional interesse
público.

O Município de Vila Pavão/ES, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos, torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 003/2023 do Processo Seletivo
Simplificado nº 001/2023, que faz a seguinte correção:

CONSIDERANDO que a comissão detectou um (01) erro no Edital do Processo Seletivo
Simplificado nº 001/2023, que deve ser sanado para uma melhor transparência do próprio edital,
bem como um melhor entendimento para os participantes que pleiteiam uma das vagas disponíveis.

CONSIDERANDO que o erro encontra-se no subitem 14.1.2. A Prova objetiva será aplicada no
dia 15 de maio de 2023, de 08h00min às 11h00min, na EMEF Esther da Costa Santos,
localizada na rua Adelaide Ramlow, nº 95, Bairro Ondina, Vila Pavão/ES. Contudo, no
cronograma apresentado no ANEXO Ili, é informado que a prova seria aplicada aos candidatos no
dia 14 de maio de 2023, de 08h00min as 11h00min, na EMEF Esther da Costa Santos,
localizada na rua Adelaide Ramlow, nº 95, Bairro Ondina, Vila Pavão/ES.

CONSIDERANDO que este erro de informações contidas no Processo Seletivo Público edital nº
001/2023 gerou divergência, acarretando, devido ao erro mencionado no parágrafo anterior, a não
participação da prova de uma candidata inscrita no cargo de Agente Comunitário de Saúde, a
senhora Gabrielli Gomes da Silva.

CONSIDERANDO que a Comissão Avaliadora, bem como a Secretária Municipal de Administração
e Recursos Humanos constataram o erro, e que após deliberação, a Comissão entrou em contato
com a candidata, fornecendo a mesma, a chance de prestar a prova de Agente Comunitário de
Saúde, na data de 17/05/2023 de 13h00min as 16h00min, no local do Controle Interno, localizado
na sede da Prefeitura Municipal de Vila Pavão, na rua Travesa Pavão, 080, Centro, Vila Pavão/ES.
Com base nos parágrafos acima, e prezando pela Legalidade, Impessoalidade, Moralidade,
Publicidade e Eficiência, esta Comissão Avaliadora solicita a CONVOCAÇÃO da senhora
GABRIELLI GOMES DA SILVA, candidata ao cargo de AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE,
para a realização da PROVA OBJETIVA, bem como a retificação do cronograma presente no Anexo
Ili, ficando assim:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Trav. Pavão, 80, 12 Andar- Bairro Nova Munique - CEP: 29.843-000
Telefax: (027) 3753-1001- e-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

Onde se lê:

Período: 09 e 10 de maio de 2023

Horário: Das 08h às 16h
INSCRIÇÃO

Local: Praça do Colono, Rua XV de Novembro, s/n, Centro, Vila
Pavão/ES.

Data: 14 de maio de 2023

PROVA OBJETIVA Horário: 08h às llh

Local: EMEF Professora Esther da Costa Santos

Data: 15 de maio de 2023
DIVULGAÇÃO DO

Local: Átrio da Prefeitura Municipal de Vila Pavão/ES e no sítio
GABARITO

eletrônico: www.vila~avao.es.gov.br

Data: 17 de maio de 2023
RESULTADO DA PROVA

Local: Átrio da Prefeitura Municipal de Vila Pavão/ES e no sítio
OBJETIVA

eletrônico: www.vila~avao.es.gov.br

Data: 18 de maio de 2023

Local: Protocolo da Prefeitura Municipal de Vila Pavão, localizado
RECURSO DE REVISÃO

na Rua Travessa Pavão, 80 - Nova Monique - Vila Pavão/ES, CEP:
DA PROVA OBJETIVA

29843-000.

Horário: De 08h às llh e de 13h às 16h.

JULGAMENTO DOS

RECURSOS DA PROVA Data: 19 a 22 de maio de 2023

OBJETIVA

Data: 23 de maio de 2023
RESULTADO FINAL DA

Local: Átrio da Prefeitura Municipal de Vila Pavão/ES e no sítio
PROVA OBJETIVA

eletrônico: www.vila~avao.es.gov.br

CLASSIFICAÇÃO DOS
Data: 24 a 26 de maio de 2023

TÍTULOS

DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO DOS Data: 29 de maio de 2023

TÍTULOS

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Local: Átrio da Prefeitura Municipal de Vila Pavão/ES e no sítio

eletrônico: www.vila(;!avao.es.gov.br

Data: 30 de maio de 2023

Local: Protocolo da Prefeitura Municipal de Vila Pavão, localizado
RECURSO DE REVISÃO DE

na Rua Travessa Pavão, 80 - Nova Monique - Vila Pavão/ES, CEP:TÍTULOS
29843-000.

Horário: De 08h às llh e de 13h às 16h.

JULGAMENTO DOS
Data: 31 de maio de 2023 a 01 de junho de 2023

RECURSOS DOS TÍTULOS

Data: 02 de junho de 2023

RESULTADO FINAL Local: Átrio da Prefeitura Municipal de Vila Pavão/ES e no sítio

eletrônico: www.vila(;!avao.es.gov.br

HOMOLOGAÇÃO Data: 05 de junho de 2023

CHAMADA Data: A critério da Administração Pública

Rua Trav. Pavão, 80, 12 Andar - Bairro Nova Munique- CEP: 29.843-000
Telefax: (027) 3753-1001- e-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

Leia-se:

Período: 09 e 10 de maio de 2023

Horário: Das 08h às 16h
INSCRIÇÃO

Local: Praça do Colono, Rua XV de Novembro, s/n, Centro, Vila
Pavão/ES.

Data: 14 de maio de 2023

PROVA OBJETIVA Horário: 08h às llh

Local: EMEF Professora Esther da Costa Santos

Data: 18 de maio de 2023
DIVULGAÇÃO DO

Local: Átrio da Prefeitura Municipal de Vila Pavão/ES e no sítioGABARITO
eletrônico: www.vila(;!avao.es.gov.br

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Trav. Pavão, 80, 12 Andar - Bairro Nova Munique - CEP: 29.843-000
Telefax: (027) 3753-1001- e-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

Data: 18 de maio de 2023
RESULTADO DA PROVA

Local: Átrio da Prefeitura Municipal de Vila Pavão/ES e no sítio
OBJETIVA

eletrônico: www.vila~avao.es.gov.br

Data: 19 de maio de 2023

Local: Protocolo da Prefeitura Municipal de Vila Pavão, localizado
RECURSO DE REVISÃO

na Rua Travessa Pavão, 80 - Nova Monique - Vila Pavão/ES, CEP:
DA PROVA OBJETIVA

29843-000.

Horário: De 08h às llh e de 13h às 16h.

JULGAMENTO DOS
RECURSOS DA PROVA Data: 22 de maio de 2023

OBJETIVA

Data: 23 de maio de 2023
RESULTADO FINAL DA

Local: Átrio da Prefeitura Municipal de Vila Pavão/ES e no sítioPROVA OBJETIVA
eletrônico: www.vila~avao.es.gov.br

CLASSIFICAÇÃO DOS
Data: 24 a 26 de maio de 2023

TÍTULOS

DIVULGAÇÃO DO Data: 29 de maio de 2023

RESULTADO DOS Local: Átrio da Prefeitura Municipal de Vila Pavão/ES e no sítio
TÍTULOS eletrônico: www.vila~avao.es.gov.br

Data: 30 de maio de 2023

Local: Protocolo da Prefeitura Municipal de Vila Pavão, localizado
RECURSO DE REVISÃO DE

na Rua Travessa Pavão, 80 - Nova Monique - Vila Pavão/ES, CEP:
TÍTULOS

29843-000.

Horário: De 08h às llh e de 13h às 16h.

JULGAMENTO DOS
Data: 31 de maio de 2023 a 01 de junho de 2023

RECURSOS DOS TÍTULOS

Data: 02 de junho de 2023

RESULTADO FINAL Local: Átrio da Prefeitura Municipal de Vila Pavão/ES e no sítio

eletrônico: www.vila~avao.es.gov.br

HOMOLOGAÇÃO Data: 05 de junho de 2023

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Trav. Pavão, 80, lQ Andar - Bairro Nova Munique - CEP: 29.843-000
Telefax: (027) 3753-1001- e-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

CHAMADA Data: A critério da Administração Pública

Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito Santo, aos 15 dias do mês de
maio do ano de 2023.

.~ç_,~
CÁTIA G~MS MIELKE

Secretária Municipal de Adrrnnistração e Recursos Humanos

5